
 

 

 

Warszawa, dnia 28 października 2022 r. 

 

dot. ogłoszenia na  „Opracowywanie i udostępnianie danych i produktów meteorologicznych 
oraz prognoz pogody” 

 

Zarząd Oczyszczania Miasta informuje, że do ogłoszenia na  „Opracowywanie i udostępnianie 
danych i produktów meteorologicznych oraz prognoz pogody” wpłynęły  następujące pytania: 

W odpowiedzi Zamawiający informuje: 

Pytanie  1: par. 5 ust. 1, ust. 2 wzoru umowy dla części I oraz II zamówienia – proponuję 30 zł. 
Odpowiedź: zapisy par. 5 ust. 1, ust 2. wzorów umów części I oraz II zamówienia pozostają bez 
zmian . 

 
Pytanie 2: par. 5 ust. 4  wzoru umowy dla części I oraz II zamówienia –  proponuję zmienić termin 
na 6 godzin.  
Odpowiedź: Wykonawca jest informowany o nieprawidłowościach już w momencie ich 

wystąpienia. Okoliczności do sporządzenia protokołu kar występują po czasie 3 kolejnych 
godzin braku dostępu do produktów meteorologicznych (dot. przypadku §5 ust. 1) lub po 
upływie 24 godzin przewidzianych na uzupełnienie brakujących danych (przypadek §5 ust. 2). 
W opinii Zamawiającego wymiar czasu przeznaczonego na zgłoszenie się do podpisania 

protokołu wynoszący 4 godziny jest wystarczający. Zapisy par. 5 ust. 4 wzorów umów części I 
oraz II zamówienia pozostają bez zmian . 
 
Pytanie 3: par. 5 ust. 4  wzoru umowy dla części I oraz II zamówienia –  proponuję wykreślić 
zaznaczone sformułowanie. Uzasadnieniem jest równość stron i możliwość wyjaśnienia 

ewentualnych wątpliwości. 
Odpowiedź: Jak w odpowiedzi wyżej, Wykonawca informowany jest o nieprawidłowościach 
już  w momencie ich wystąpienia, następnie ma określoną ilość czasu na uzupełnienie braków. 
Zgodnie z zapisami par. 5 ust. 3 podstawą do naliczenia kar jest protokół dwustronny, do 

podpisania którego wzywany jest Wykonawca – protokół jednostronny spisywany jest  
w przypadku niestawienia się Wykonawcy w określonym czasie. Katalog przypadków, gdy 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności określa par. 6. Dodatkowo, zgodnie z zapisami par. 
10 ust. 4 ewentualne spory rozpatrywać będzie sąd.   

Zapisy par. 5 ust. 4 wzoru umowy dla części I oraz II zamówienia pozostają bez zmian. 



Pytanie 4: par. 5 ust. 6  wzoru umowy dla części I oraz II zamówienia –  proponuję wprowadzić 

karę umowną za nieuzasadnione odstąpienie od umowy dla obu stron i tym samym 
wprowadzenie możliwości dochodzenia odszkodowania również przez Wykonawcę. Prosimy o 
rozważenie możliwości wprowadzenia następujących zmian w projekcie umowy cz. I: w 
paragrafie 5 ust 6. wprowadzenie poniższego zapisu: 

1. Strony zgodnie postanawiają, iż w przypadku odstąpienia od umowy przez jedną ze stron z 
przyczyn uzasadnionych i leżących po stronie drugiej strony stronie odstępującej przysługuje 
kara umowna w wysokości 10% wynagrodzenia, o którym mowa w paragrafie 4 ust 1. 

2. Stronom przysługuje prawo dochodzenia zastrzeżonej kary umownej zgodnie  
z kodeksem Cywilnym. 

Odpowiedź: Zgodnie z par. 5 ust. 7 rozwiązanie umowy przez Zamawiającego jest możliwe 
tylko  w przypadku rażącego naruszenia postanowień umowy. Dodatkowo, zgodnie z zapisami 
par. 10 ust. 4 ewentualne spory rozpatrywać będzie sąd.   
Zapisy par. 5 ust. 6 wzoru umowy dla części I oraz II zamówienia pozostają bez zmian. 

 

Pytanie  5: par. 7 ust. 3 pkt 4) wzoru umowy cz. I zamówienia –  do uzupełnienia. 
Odpowiedź: W podpisywanej umowie powyższy paragraf uzupełniany jest o dane wyłonionego 
Wykonawcy. 
 
Pytanie 6: par. 7 ust. 5 wzoru umowy cz. I oraz II zamówienia –  proszę wpisać pełną nazwę ….. 

Odpowiedź: Przy wykorzystaniu danych i produktów meteorologicznych (dla cz. I zamówienia) 
/ prognoz pogody i produktów meteorologicznych (dla cz. II)  Zamawiający będzie wskazywać 
wyłonionego Wykonawcę danej części zamówienia używając ustalonej formy.  
Zapisy par. 7 ust. 5 wzoru umowy dla części I oraz II zamówienia pozostają bez zmian. 

 

 


		2022-10-28T13:50:08+0200
	Mirosława Jolanta Trybuch




